
Algemeen

Gegevens onderneming

Mexxbedding B.V. (in liquidatie), statutair gevestigd te Roden (gemeente Noordenveld) 
en kantoor houdende en zaak doende te (9301 LL) Roden aan de 2e Energieweg 4,6,8, 
10, 12, 36 en 38.

Activiteiten onderneming

fabricage van matrassen van een hoogwaardige kwaliteit, waarbij de verkoop 
plaatsvond aan detaillisten (beddenzaken).

Omzetgegevens

De vennootschap is op 29 augustus 2014 opgericht en zou pas in het jaar 2015 actief 
zijn geworden. Vanaf 25 januari 2017 zijn de activiteiten van de thans gefailleerde 
rechtspersoon gestaakt.

Er zijn geen jaarrekening opgemaakt. De administratie is in het boekhoudpakket Exact 
Online (cloudsoftware) gevoerd. De curator heeft de inlogcodes verkregen en de 
grootboekkaarten, balans en V & W rekening geprint.

Uit de V & W rekening blijkt dat de geadministreerde omzetten als volgt zijn geweest:

2015: nog niet bekend
2016: € 362.774,05
2017: € 41.909,02

Personeel gemiddeld aantal

volgens opgave van de vereffenaar van de gefailleerde vennootschap, de heer M. Sozer, 
waren er voorheen gemiddeld 13 personeelsleden in dienst.

Saldo einde verslagperiode

nihil

Verslagperiode

7 april 2017 tot en met 24 april 2017

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000012390:F001

07-04-2017

mr. A.L. Goederee

Curator: mr. R.P. van Boven

Insolventienummer: F.18/17/76

Pagina 1 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 2



Bestede uren in verslagperiode

R.P. van Boven, curator: 14 uur en 42 minuten
A.L.E. Ritsema, advocaat: 9 uur
J.A. Logtenberg, insolventiemedewerker: 2 uur en 42 minuten
G.J.C. van den Doel-Mulder, insolventiemedewerker: 36 minuten

Bestede uren totaal

27 uur 

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig aandeelhouder van Mexxbedding B.V. is de heer S. Sozer (geboortedatum 7 
februari 1992). Hij is voorts bestuurder van Mexxbedding B.V.

Mexxbedding B.V. is op 25 januari 2017 ontbonden, waarbij de vader van de bestuurder 
tot vereffenaar is benoemd. De vereffenaar is: de heer S. Sozer (geboortedatum 23 
oktober 1970).

De adviseur van de heren Sozer is de heer J. Brander van Aefip B.V.

De curator heeft nog geen bespreking kunnen voeren met de heer S. Sozer omdat hij in 
het buitenland verblijft. De curator heeft wel twee maal gesproken met de heer Brander 
en de heer M. Sozer.

1.2 Winst en verlies

De vennootschap is op 29 augustus 2014 opgericht en zou pas in het jaar 2015 actief 
zijn geworden. Vanaf 25 januari 2017 zijn de activiteiten van de thans gefailleerde 
rechtspersoon gestaakt.

Er zijn geen jaarrekening opgemaakt. De administratie is in het boekhoudpakket Exact 
Online (cloudsoftware) gevoerd. De curator heeft de inlogcodes verkregen en de 
grootboekkaarten, balans en V & W rekening geprint.

Uit de V & W rekening blijkt dat de geadministreerde resultaten als volgt zijn geweest:

2015: nog niet bekend
2016: € 118.992,60 (verlies)

Pagina 2 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 2



1.3 Balanstotaal

De vennootschap is op 29 augustus 2014 opgericht en zou pas in het jaar 2015 actief 
zijn geworden. Vanaf 25 januari 2017 zijn de activiteiten van de thans gefailleerde 
rechtspersoon gestaakt.

Er zijn geen jaarrekening opgemaakt. De administratie is in het boekhoudpakket Exact 
Online (cloudsoftware) gevoerd. De curator heeft de inlogcodes verkregen en de 
grootboekkaarten, balans en V & W rekening geprint.

Uit de balansposten blijkt dat de balanstotalen als volgt zijn geweest:

2015: nog niet bekend
2016: € 477.741,91

1.4 Lopende procedures

Er is thans - voor zover de curator bekend - geen gerechtelijke procedure aanhangig;

Opmerking verdient wel dat Mexxbedding B.V. op 8 november 2016 de verhuurder van 
de door haar gehuurde bedrijfsruimte, alsmede de door deze verhuurder ingeschakelde 
aannemer, in kort geding heeft betrokken om een voorschot te vorderen op 
schadevergoeding vanwege schade die is ontstaan bij de renovatie van de 
bedrijfsruimte; De Voorzieningenrechter van de rechtbank Noord-Nederland heeft de 
vorderingen afgewezen.

In de visie van de vereffenaar en zijn adviseur de heer Brander van Aefip B.V. dient er 
thans een bodemprocedure aanhangig te worden gemaakt jegens de verhuurder en de 
aannemer. Aan de curator is echter ook een op 20 februari 2017 geregistreerde akte van 
cessie ter hand gesteld op basis waarvan Aefip B.V. de rechthebbende van de vordering 
zou zijn geworden met een provisie-afspraak. Van de schadevergoeding zou de eerste € 
50.000,-- toekomen aan Aefip B.V. Van het meerdere boven € 50.000,-- zou 94 % 
toekomen aan Mexxbedding B.V. De te maken proceskosten komen volgens de akte 
voor rekening van Aefip B.V. 

Deze vennootschap is nog geen gerechtelijke procedure gestart. De heer Brander van 
Aefip B.V. heeft aan de curator meegedeeld dat vervolgacties pas worden ingezet nadat 
de curator een standpunt heeft bepaald over de rechtsgeldigheid van de cessie. De 
curator heeft dit thans nog in onderzoek.

1.5 Verzekeringen

Voor zover thans beken is van verzekeringen geen sprake meer.

Pagina 3 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 2



1.6 Huur

De heer S. Sozer, h.o.d.n. Mexx Bedding, heeft ingaande 1 januari 2015 van H.A. Punt 
Beheer B.V. gehuurd de bedrijfsruimte staande en gelegen aan de 2e Energieweg 4,6, 8, 
10, 12, 36 en 38 te Roden. De huurovereenkomst is op 7 november 2014 ondertekend.

De heer S. Sozer dreef destijds als eenmanszaak een onderneming op het adres 
Atoomweg 6 Groningen. Volgens opgave van de heer M. Sozer en de heer J. Brander 
waren de activiteiten van deze eenmanszaak niet hetzelfde omdat deze onderneming 
een winkel exploiteerde met een zeer kleine productiecapaciteit. Er is eind 2014 
besloten om te stoppen met de exploitatie van een winkel en zich te richten op de 
fabricage van matrassen onder de handelsnaam Mexx bedden. Hiertoe is een 
productieruimte gehuurd te Roden van H.A. Punt Beheer B.V. waarbij het huurcontract 
dus eerst op naam stond van de heer S. Sozer. 

Ingaande 1 april 2015 heeft er een indeplaatsstelling plaatsgevonden waarbij 
Mexxbedding B.V. de huurder is geworden, doch waarbij de heer S. Sozer zich garant 
heeft gesteld voor de nakoming van de huurovereenkomst.

1.7 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de heer S. Sözer en van de heer Brander is de oorzaak van het 
faillissement volledig gelegen in de schade die is ontstaan bij renovatiewerkzaamheden aan 
de gehuurde bedrijfsruimte.

Tussen de verhuurder en de aannemer enerzijds en Mexxbedding B.V. anderzijds staat vast 
dat er bij de renovatiewerkzaamheden aanzienlijke roest- en stofoverlast in de gehuurde 
bedrijfsruimte is ontstaan. Het stof heeft zich over de gehele gehuurde oppervlakte verspreid 
en is neergedaald op machines, goederen en eindproducten.

Er is door Mexxbedding B.V. een schadeclaim ingediend van circa € 350.000,--. De door de 
verzekeraar van de aannemer ingeschakelde deskundige heeft gesteld dat een onderbouwing 
van dit schadebedrag ontbreekt en gesteld dat veel kostenposten ter discussie staan. 

Een ander discussiepunt betreft de vraag of er sprake is van eigen schuld ex artikel 6: 101 BW 
aan de zijde van Mexxbedding B.V. vanwege het niet treffen van voorzorgsmaatregelen. De 
heren S. Sözer en Brander hebben aan de curator meegedeeld dat er voorzorgsmaatregelen 
getroffen hadden kunnen worden indien de werkzaamheden niet onverwacht waren gestart in 
een situatie waarbij niemand van Mexxbedding B.V. aanwezig was en bovendien niet door de 
aannemer is gecontroleerd of machines goed waren afgedekt. Voorts zou de stofschade 
enorm zijn geweest.

In ieder geval is wel duidelijk dat er schade is geleden, maar de vraag is dus welk bedrag en in 
hoeverre er al dan niet sprake is van eigen schuld. 

In kort geding is geen voorschot op de schadevergoeding toegekend. Dit vonnis dateert van 
30 november 2016.

Na dit vonnis zou Mexxbedding B.V. nader juridisch advies hebben ingewonnen en 
geconstateerd is dat een bodemprocedure uitkomst zou moeten bieden waarbij is vastgesteld 
dat een dergelijke procedure veel tijd kost en dat ondertussen opeisbare vorderingen niet 
kunnen worden betaald.

De heer M. Sözer heeft op 29 december 2016 een nieuwe vennootschap opgericht, genaamd 
Mexx Trading B.V. Krachtens een koopovereenkomst d.d. 25 januari 2017 heeft Mexx Trading 
B.V. van Mexxbedding B.V. overgenomen:

Pagina 4 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 2



* handelsnaam (koopsom € 12.000,--);
* immateriële activa (koopsom € 12.000,--);
* voorraden (koopsom € 15.000,--);

waarbij de koopsom in 12 maandelijkse termijnen kan worden betaald. Hiervan zou thans één 
termijn zijn betaald en de betaling van de overige betalingstermijnen is opgeschort totdat de 
curator zich uitlaat over de vraag of hij de rechtsgeldigheid van de overeenkomst erkent.

Onderdeel van de afspraken die Mexxbedding B.V. en Mexx Trading B.V. hebben gemaakt is 
voorts dat de inning van de vorderingen van Mexxbedding B.V. is overgedragen aan Mexx 
Trading B.V. met een incassoprovisie van 50 %.

Voorts is bedongen dat het personeel mee overgaat, behoudens "het overtallig geworden 
personeel".

Vanwege het sluiten van deze koopovereenkomst heeft de aandeelhouder van Mexxbedding 
B.V. (de heer S. Sözer) besloten om de rechtspersoon te ontbinden en de heer M. Sözer tot 
vereffenaar aan te stellen.

Op 20 februari 2017 is geregistreerd dat de hierboven besproken vordering op de verhuurder 
en de door haar ingeschakelde aannemer is gecedeerd aan Aefip B.V. waarvan de heer J. 
Brander de bestuurder is.

De vennootschap had dus - in de visie van de vereffenaar (de heer M. Sözer) en de adviseur 
(de heer J. Brander) - geen actief meer behoudens de nog te ontvangen koopsom van Mexx 
Trading B.V. en eventuele uitkeringen van Aefip B.V. voor zover de vordering op de 
verhuurder/aannemer meer zou opleveren dan € 50.000,--.

In de visie van de heer Brander zouden de opbrengsten van de betwiste claim op de 
verhuurder/aannemer in combinatie met de nog te ontvangen koopsom van Mexx Trading B.V. 
voldoende moeten zijn om de crediteuren integraal te betalen mits zij maar geduld bewaren.

Een leverancier van de grondstoffen (matrasvulling) had geen vertrouwen in het verkrijgen van 
een uitkering van de ontbonden rechtspersoon. Bovendien is overtallig personeel volgens de 
koopovereenkomst niet in loondienst gekomen van Mexx Trading B.V. (waarover later in dit 
verslag meer). De leverancier (Recticel B.V.) heeft met een steunvordering van een 
personeelslid het faillissement van de ontbonden rechtspersoon aangevraagd. Hiertegen is 
verweer gevoerd. De Rechtbank heeft dit verweer niet gevolgd en hiertoe het volgende 
overwogen:

"Mexxbedding heeft erkend dat Recticel een (opeisbare) vordering heeft op haar. Zij heeft 
tevens het bestaan van meerdere schuldeisers erkend. De vraag is of Mexxbedding verkeert in 
de toestand van hebben opgehouden te betalen. De rechtbank begrijpt het verweer van 
Mexbeding aldus dat de vereffening afgewacht moet worden en dat van een 
faillissementstoestand geen sprake zou zijn omdat Mexxbedding nog een vordering van 
aanzienlijke omvang zou hebben op een aannemer waarmee zij al haar schuldeisers kan 
voldoen. Het bestaan van deze vordering is door Recticel betwist. De enkele stelling van 
Mexxbedding acht de rechtbank onder die omstandigheden dan ook onvoldoende. Het had bij 
die stand van zaken op de weg van Mexxbeding gelegen om nadere informatie te verschaffen 
ter onderbouwing van haar stelling. Mexxbedding heeft echter geen enkele inzage verschaft in 
de stand van zaken met betrekking tot de vereffening van de vennootschap. Er is dan ook 
allerminst aannemelijk geworden dat Mexxbedding nog een aanzienlijke vordering heeft op 
een aannemer laat staan dat er actie is/wordt ondernomen om tot inning daarvan te komen. 
Nu Mexxbedding de vordering van Recticel ondanks herhaalde verzoeken daartoe onbetaald 
heeft gelaten, kan worden geconstateerd dat Mexxbedding verkeert in de toestand van hebben 
opgehouden te betalen. 

Pagina 5 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 2



Omdat het faillissementsverzoek gericht is tegen een (inmiddels) ontbonden vennootschap zal 
nog beoordeeld moeten worden of er voldoende aannemelijk is dat er nog baten te verwachten 
zijn. De rechtbank is van oordeel dat dit het geval is. Daartoe geldt het volgende. Mexxbedding 
heeft niet betwist dat haar bestuurders slechts enkele weken voorafgaand aan de ontbinding 
van Mexxbedding een nieuwe vennootschap hebben opgericht die op een naastgelegen adres 
een soortgelijke onderneming exploiteert. Recticel heeft onweersproken gesteld dat 
Mexxbedding nog over voorraden (o.a. de door haar geleverde zaken) beschikte ten tijde van 
de ontbinding en dat deze en andere activa naar Mexx Trading BV zijn gevloeid met als gevolg 
dat Mexxbedding een vordering heeft op Mexx Trading BV."

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Ingevolge het bepaalde in de artikel 7: 662 e.v. BW gaan de rechten en verplichtingen 
uit hoofde van arbeidsovereenkomsten over op de verkrijger van een onderneming. 
Deze bepalingen zijn van dwingend recht. De bepaling in de hierboven besproken 
koopovereenkomst d.d. 25 januari 2017 inhoudende dat Mexx Trading B.V. het 
personeelsbestand overneemt behoudens het overtallig geworden personeel is dus niet 
rechtsgeldig.

Indien de curator de koopovereenkomst kan aantasten met een beroep op de actio 
Pauliana heeft dit terugwerkende kracht. In dat geval heeft de gefailleerde 
vennootschap wel personeelsleden in loondienst. Dit zijn alsdan vermoedelijk 13 
werknemers. De curator beraadt zich nog over de vraag of er een beroep op de actio 
Pauliana wordt gedaan. Bovendien is de verwachting dat de verkrijgende vennootschap 
(Mexx Trading B.V.) het eventuele beroep op de actio Pauliana zal betwisten zodat 
hiervoor een gerechtelijke procedure noodzakelijk kan zijn.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Aan de curator is meegedeeld dat er sprake was van circa 13 werknemers.

2.3 Datum ontslagaanzegging

In de visie van Mexx Trading B.V. is er sprake van drie werknemers die mogelijk in dienst zijn 
van de gefailleerde vennootschap omdat deze personen niet zijn overgenomen. Deze 
personen zouden thans geen arbeid verrichten. Zekerheidshalve heeft de curator - na 
verkregen machtiging van de rechter-commissaris - deze werknemers op 24 april 2017 ontslag 
aangezegd.

2.4 Werkzaamheden

besprekingen, correspondentie en bestudering documenten

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Er zijn geen onroerende zaken op naam van de gefailleerde vennootschap gesignaleerd.

Pagina 6 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 2



3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

Niet van toepassing

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

niet van toepassing

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

raadplegen kadaster

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Blijkens de administratie was er sprake van bedrijfsmiddelen die op 1 januari 2017 de 
volgende boekwaarden hadden:

Inventaris en inrichting € 10.695,48
Vervoermiddelen         € 55.359,16

De curator heeft tijdens zijn bezoek aan de onderneming machines gezien die een veel 
hogere waarde vertegenwoordigen. Hij heeft hierover vragen gesteld. De vereffenaar (de 
heer M. Sozer) en de adviseur (de heer J. Brander) hebben meegedeeld dat deze vragen 
zullen moeten worden beantwoord door de bestuurder (de heer S. Sozer).

Wel is duidelijk dat geactiveerde vervoermiddelen zijn geleased (financial lease), 
waarbij de eigendomsrechten berusten bij de leasemaatschappij.

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Krachtens de koopovereenkomst d.d. 25 januari 2017 zijn er geen bedrijfsmiddelen 
verkocht.

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Voor zover thans bekend is er geen sprake van pandrechten.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Er is geen bodembeslag gelegd. 

De vordering van de belastingdienst is thans nog niet bekend.

De onderneming is eind januari 2017 overgedragen aan Mexx Trading B.V. Deze 
overdracht kan - indien deze rechtsgeldig zou zijn - invloed hebben op de reikwijdte van 
het bodemrecht van de fiscus.

Pagina 7 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 2



3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

bestudering administratie, conferenties en correspondentie.

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

In de koopovereenkomst dd. 25 januari 2017 is bepaald dat er sprake was van 
voorraden bestaande uit grondstoffen, halffabricaten, etc. De curator heeft begrepen dat 
het hierbij gaat om de bestanddelen waaruit een matras wordt vervaardigd.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

In de koopovereenkomst d.d. 25 januari 2017 is bepaald dat de voorraden zijn verkocht 
voor € 15.000,--. Op vragen van de curator waarop deze koopsom is gebaseerd is door 
de vereffenaar M. Sozer en adviseur J. Brander verklaard dat er sprake is geweest van 
een ruwe schatting van de waarde.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

niet van toepassing

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

bestuderen administratie, besprekingen, telefoongesprekken en correspondenti

3.15 Andere activa: Beschrijving

In de koopovereenkomst d.d. 25 januari 2017 is bepaald dat er sprake was van andere 
activa, te weten de handelsnaam Mexxbedding en goodwill bestaande uit de website, e-
mailadressen, het klantenbestand, promotieartikelen, computerprogramma's en 
computerbestanden.

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

In de koopovereenkomst d.d. 25 januari 2017 is bepaald dat deze activa zijn verkocht 
voor € 24.000,--, waarvan € 12.000,-- betrekking heeft op de handelsnaam Mexxbedding.

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

bestudering administratie, conferenties en correspondentie

Pagina 8 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 2



4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Blijkens de administratie was er eind januari 2017 sprake van openstaande vorderingen 
op handelsdebiteuren voor een bedrag van € 102.319,77. Krachtens de 
koopovereenkomst d.d. 25 januari 2017 is de inning van deze vorderingen 
overgedragen aan Mexx Trading B.V. tegen een provisiebijdrage van 50 %.

De curator heeft vragen gesteld welke betalingen zijn ontvangen en welke acties zijn 
verricht. De vereffenaar (de heer M. Sozer) en de adviseur (de heer J. Brander) hebben 
meegedeeld dat de heer S. Sozer hieromtrent duidelijkheid zal moeten geven.

4.2 Opbrengst

nog onbekend

4.3 Boedelbijdrage

niet van toepassing

4.4 Werkzaamheden

bestudering administratie, besprekingen en correspondentie

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Voor zover thans bekend is geen sprake van een vordering van een bank.

5.2 Leasecontracten

voor zover thans bekend is er sprake van vier leaseovereenkomsten voor de volgende 
voertuigen:
- Iveco Daily met kenteken VZ-427-R
- Renault Megane met kenteken 83-ZNS-4
- Renault Megane met kenteken 10-RHT-4
- Volkswagen Golf met kenteken 7-SNF-37

Door de Belastingdienst is beslag gelegd op de Iveco Daily en de twee voertugien van 
het merk Renault. De Iveco Daily bevindt zich reeds bij de leasemaatschappij. De twee 
voertuigen van het merk Renault bevinden zich nog bij de Belastingdienst. De 
Volkswagen Golf is nimmer aan de gefailleerde vennootschap afgegeven omdat zij 
nalatig is met betaling van de omzetbelasting die eerst over de volledige leasetermijn 
moet worden betaald.

Pagina 9 van 13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 2



5.3 Beschrijving zekerheden

niet van toepassing

5.4 Separatistenpositie

niet van toepassing

5.5 Boedelbijdragen

niet van toepassing

5.6 Eigendomsvoorbehoud

Er is bij de curator nog geen beroep op eigendomsvoorbehouden gedaan. 

5.7 Retentierechten

Voor zover thans bekend is van retentierechten geen sprake.

5.8 Reclamerechten

Voor zover thans bekend is van reclamerechten geen sprake.

5.9 Werkzaamheden

besprekingen, doornemen administratie, correspondentie en telefoongesprekken

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

De onderneming is reeds voor faillissementsdatum overgedragen. Van een voortzetten 
door de curator is thans geen sprake.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
niet van toepassing

6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

niet van toepassing

6.4 Doorstart: Beschrijving

De onderneming is reeds voor faillissementsdatum overgedragen. Van een doorstart 
van de onderneming door de curator is thans geen sprake.

Pagina 10 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 2



6.5 Doorstart: Verantwoording

niet van toepassing

6.6 Doorstart: Opbrengst

niet van toepassing

6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

niet van toepassing

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

niet van toepassing

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

in onderzoek

7.2 Depot jaarrekeningen

De vennootschap is op 29 december 2014 opgericht en zou pas in het jaar 2015 actief 
zijn geworden. De jaarrekening 2015 is op 31 januari 2017 gedeponeerd.

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Een goedkeuringsverklaring van een accountant is niet vereist.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

nog in onderzoek

7.5 Onbehoorlijk bestuur

nog in onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

nog in onderzoek; de curator verwijst hiervoor naar hetgeen in dit verslag staat vermeld 
bij het onderwerp "oorzaak faillissement"

7.7 Werkzaamheden

bestuderingen administratie, raadplegen handelsregister, conferenties en 
correspondentie

Pagina 11 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 2



8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Het UWV stelt zich op het stadpunt dat er sprake is van overgang van onderneming en zal op 
basis van de huidige stand van zaken geen boedelvordering indienen.

De gefailleerde vennootschap is nog wel contractpartij bij de huurovereenkomst voor de 
bedrijfsruimte. De heer S. Sozer heeft zich voor de nakoming van deze huurovereenkomst 
jegens de verhuurder garant gesteld. De bedrijfsruimte wordt thans gebruikt door Mexx 
Trading B.V. De adviseur van de vereffenaar/bestuurder (de heer Brander) is van mening dat 
de heer S. Sozer is gesubrogeerd in de huurrechten. De curator deelt dit standpunt 
voorshands niet mede gelet op het verschil tussen subrogatie en contractovername. De 
curator heeft voorts de visie van de verhuurder gevraagd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

nog niet bekend

8.3 Pref. vord. van het UWV

nog niet bekend

8.4 Andere pref. crediteuren

De aanvrager van het faillissement heeft een preferente vordering ad € 1.549,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

nog onbekend

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Blijkens de administratie van de gefailleerde vennootschap was eind januari 207 aan de 
handelscrediteuren een bedrag verschuldigd van € 165.926,38. Volgens opgave van de 
vereffenaar (de heer S. Sozer) en de adviseur (de heer J. Brander) is dit saldo niet 
correct omdat Mexx Trading B.V. betalingen zou hebben gedaan aan dwangcrediteuren. 
De curator heeft gevraagd om een specificatie en meegedeeld is dat de heer M. Sozer 
hierin meer duidelijkheid zal kunnen geven.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

nog onbekend

8.8 Werkzaamheden

doornemen administratie, conferenties en correspondentie

Pagina 12 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 2



9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Er is thans geen sprake van lopende gerechtelijke procedures. 

Voor het overige verwijst de curator naar hetgeen staat vermeld bij het hoofdstuk 
Inventarisatie ("lopende procedures") van dit verslag.

9.2 Aard procedures

niet van toepassing

9.3 Stand procedures

niet van toepassing

9.4 Werkzaamheden

niet van toepassing

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

nog onbekend

10.2 Plan van aanpak

De curator wenst eerst een volledig zich te krijgen op alle relevante feiten en zal daarna 
een standpunt bepalen of er een beroep op de actio Pauliana zal worden gedaan 
vanwege de overdrachten van de activa van de gefailleerde vennootschap op basis van 
de koopovereenkomst d.d. 25 januari 2017 en de akte van cessie van 15 februari 2017.

10.3 Indiening volgend verslag

omstreeks 7 juli 2017

10.4 Werkzaamheden

nog niet van toepassing

Pagina 13 van 
13

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

02-05-2017Datum:Nummer: 2


